
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 1.290.240 EUR.
Importe 650.496 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.600 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024120_ASU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 10:02 horas.

Suministro, en régimen de alquiler, de la iluminación ornamental de calles y plazas del municipio de
Alcorcón con motivo de las fiestas navideñas 2024-2025 y 2025-2026 y fiestas patronales 2025 y 2026,

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La justificación de la urgencia en la tramitación de este contrato viene dada por su
propio objeto y los eventos anuales fijos que cubre, ya que es necesario que la iluminación ornamental de la ciudad esté
garantizada durante los dos grandes momentos de celebración colectiva: Navidad y Fiestas patronales.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Ver apartado 6 de la cláusula 1 del PCAP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGQiGkzQajVrhBlEHQFSKA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGQiGkzQajVrhBlEHQFSKA%3D%3D
https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2024 a las 12:00 horas
La fecha es orientativa, los actos a celebrar por la Mesa
de Contratacion para la apertura y valoración de los
sobres de las ofertas no serán públicos. La información
se hará pública en el Perfil del Contratante del
Ayuntamiento de Alcorcón.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 17:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2024 a las 17:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2024



Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de la iluminación ornamental de calles y plazas del
municipio de Alcorcón con motivo de las fiestas navideñas 2024-2025 y 2025-2026 y fiestas patronales 2025 y
2026,

Descripción del procedimiento
Suministro, en régimen de alquiler, de la iluminación ornamental de calles y plazas del municipio de Alcorcón con motivo de las
fiestas navideñas 2024-2025 y 2025-2026 y fiestas patronales 2025 y 2026,
Valor estimado del contrato 1.290.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.496 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.600 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Ver apartado 15 de la Cláusula 1 del PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Motivos de exclusión

Insolvencia - Apartado 4 de la Cláusula 1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Anexo V PCAP



Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de Chamberí número 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Anexo V del PCAP (ver apartado 4.1 de la Cláusula 1 del PCAP).

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Documentacion administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Documentación técnica
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Deberá contener el PROYECTO y corresponde a la FASE 1 ELIMINATORIA (Ver apartado 7.1 de la Cláusula 1
del PCAP). Será necesario alcanzar una puntuación mínima de 30 en la Fase 1 de licitación para poder acceder a la Fase 2.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Oferta economica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Contratacion Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratacion Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

https://www.comunidad.madrid/tacp
https://www.comunidad.madrid/tacp


Plaza de Chamberí número 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014233417 |  2024-001007864 | Thu, 26 Sep 2024 10:02:39:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131114816871700307858042053472269192923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


